
当年度 前年度

（平成25年4月～ （平成24年4月～

　平成26年3月） 　平成25年3月）

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

基本財産運用益 101,673,384 96,774,474 4,898,910

特定資産運用益 456,806 2,157,607 ▲ 1,700,801

会館事業収益 2,986,246 3,937,838 ▲ 951,592

受取負担金    6,445,200 6,049,600 395,600

受取利息 12,978 37,498 ▲ 24,520

雑収益 101,450 101,450

経常収益計 111,676,064 108,957,017 2,719,047

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

国際研修費 22,219,498 18,449,011 3,770,487

助成金 20,536,138 19,042,321 1,493,817

諸謝礼 80,000 1,956,469 ▲ 1,876,469

委員会費 384,375 332,575 51,800

給与手当 12,779,832 10,305,521 2,474,311

退職給付費用 4,146,750 761,500 3,385,250

福利厚生費 1,674,124 1,626,977 47,147

通信運搬費 328,648 985,503 ▲ 656,855

消耗品費 1,044,116 614,717 429,399

営繕費 556,569 611,415 ▲ 54,846

光熱水料費 3,231,190 2,997,910 233,280

賃借料 1,308,447 1,370,558 ▲ 62,111

損害保険料 418,959 381,470 37,489

租税公課 5,747,130 5,787,360 ▲ 40,230

業務委託費 4,974,018 7,782,409 ▲ 2,808,391

保守委託費 2,690,525 4,189,720 ▲ 1,499,195

研修費 22,698 33,300 ▲ 10,602

コンピュータ関連費 1,879,438 2,662,589 ▲ 783,151

旅費交通費 373,698 336,402 37,296

什器備品費 326,025 255,150 70,875

建物減価償却費 11,081,495 11,062,753 18,742

什器減価償却費 2,222,595 3,419,239 ▲ 1,196,644

無形固定資産減価償却費 661,500 661,500 0

社会教育事業費 2,966,126 2,966,126

雑費 237,938 295,870 ▲ 57,932

正味財産増減計算書

平成25年　4月　1日　から　　平成26年　3月31日まで

（単位：円）

科目 増　減



当年度 前年度

（平成25年4月～ （平成24年4月～

　平成26年3月） 　平成25年3月）

正味財産増減計算書

平成25年　4月　1日　から　　平成26年　3月31日まで

（単位：円）

科目 増　減

　　　管理費         

諸謝礼 0 44,000 ▲ 44,000

委員会費 503,175 559,124 ▲ 55,949

給与手当 5,724,259 5,012,597 711,662

退職給付費用 1,297,250 491,500 805,750

福利厚生費 749,862 791,359 ▲ 41,497

通信運搬費 43,598 289,407 ▲ 245,809

消耗品費 116,015 808,316 ▲ 692,301

営繕費 61,841 67,935 ▲ 6,094

光熱水料費 359,020 333,101 25,919

賃借料 145,382 152,284 ▲ 6,902

損害保険料 46,551 42,386 4,165

租税公課 638,570 643,040 ▲ 4,470

業務委託費 552,669 864,712 ▲ 312,043

保守委託費 298,947 465,525 ▲ 166,578

研修費 2,522 3,700 ▲ 1,178

コンピュータ関連費 208,826 295,843 ▲ 87,017

旅費交通費 41,522 37,378 4,144

什器備品費 36,225 28,350 7,875

建物減価償却費 1,231,278 1,229,195 2,083

什器減価償却費 246,954 379,915 ▲ 132,961

無形固定資産減価償却費 73,500 73,500 0

50周年記念事業費 4,934,581 0 4,934,581

雑費 26,437 32,875 ▲ 6,438

      経常費用計 119,230,816 108,568,281 10,662,535

           評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 7,554,752 388,736 ▲ 7,943,488

　　　　　当期経常増減額 ▲ 7,554,752 388,736 ▲ 7,943,488

　2.経常外増減の部

　 (1)経常外収益    

      経常外収益計 0 0 0

   (2)経常外費用

固定資産除却損 2 0 2

      経常外費用計 2 0 2

当期経常外増減額 ▲ 2 0 ▲ 2

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 7,554,754 388,736 ▲ 7,943,490

法人税、住民税及び事業税 788,300 616,800 171,500

当期一般正味財産増減額 ▲ 8,343,054 ▲ 228,064 ▲ 8,114,990

一般正味財産期首残高 7,457,512,293 7,457,740,357 ▲ 228,064

一般正味財産期末残高 7,449,169,239 7,457,512,293 ▲ 8,343,054

Ⅱ　正味財産期末残高  7,449,169,239 7,457,512,293 ▲ 8,343,054



国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 共通 小計 学校教育事業 会館運営事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

　　　　　基本財産運用益  45,753,023 9,150,605 9,150,605 64,054,233 22,876,511 4,575,302 27,451,813 10,167,338 101,673,384

　　　　　特定資産運用益  205,562 41,113 41,113 287,788 102,781 20,556 123,337 45,681 456,806

　　　　　会館事業収益 0 0 0 0 0 2,986,246 2,986,246 0 2,986,246

　　　　　受取負担金    6,445,200 0 0 6,445,200 0 0 0 0 6,445,200

　　　　　受取利息 5,840 1,168 1,168 8,176 2,920 584 3,504 1,298 12,978

　　　　　雑収益 63,005 6,291 6,291 75,587 15,728 3,145 18,873 6,990 101,450

　　　経常収益計 52,472,630 9,199,177 9,199,177 0 70,870,984 22,997,940 7,585,833 0 30,583,773 10,221,307 0 111,676,064

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

国際研修費 22,219,498 0 0 22,219,498 0 0 0 22,219,498

助成金 0 5,475,000 0 5,475,000 15,061,138 0 15,061,138 20,536,138

諸謝礼 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000

委員会費 212,000 15,375 34,000 261,375 54,000 69,000 123,000 384,375

給与手当 7,918,482 974,205 1,456,470 10,349,157 974,205 1,456,470 2,430,675 12,779,832

退職給付費用 1,645,350 625,350 625,350 2,896,050 625,350 625,350 1,250,700 4,146,750

福利厚生費 1,037,300 127,618 190,794 1,355,712 127,618 190,794 318,412 1,674,124

通信運搬費 164,325 32,865 32,865 230,055 82,161 16,432 98,593 328,648

消耗品費 522,061 104,412 104,412 730,885 261,027 52,204 313,231 1,044,116

営繕費 278,286 55,656 55,656 389,598 139,142 27,829 166,971 556,569

光熱水料費 1,615,595 323,119 323,119 2,261,833 807,797 161,560 969,357 3,231,190

賃借料 654,224 130,845 130,845 915,914 327,111 65,422 392,533 1,308,447

損害保険料 209,479 41,896 41,896 293,271 104,740 20,948 125,688 418,959

租税公課 2,873,565 574,713 574,713 4,022,991 1,436,782 287,357 1,724,139 5,747,130

業務委託費 2,487,009 497,402 497,402 3,481,813 1,243,504 248,701 1,492,205 4,974,018

保守委託費 1,345,262 269,053 269,053 1,883,368 672,631 134,526 807,157 2,690,525

建物減価償却費 5,540,748 1,108,149 2,216,300 8,865,197 1,108,149 1,108,149 2,216,298 11,081,495

什器減価償却費 1,111,296 222,260 222,260 1,555,816 555,649 111,130 666,779 2,222,595

研修費 11,348 2,270 2,270 15,888 5,675 1,135 6,810 22,698

コンピューター関連費 939,719 187,944 187,944 1,315,607 469,859 93,972 563,831 1,879,438

旅費交通費 186,848 37,370 37,370 261,588 93,425 18,685 112,110 373,698

什器備品費 163,012 32,603 32,603 228,218 81,506 16,301 97,807 326,025

無形固定資産減価償却費 330,750 66,150 66,150 463,050 165,375 33,075 198,450 661,500

社会教育事業費 0 0 2,966,126 2,966,126 0 0 0 2,966,126

雑費 118,969 23,794 23,794 166,557 59,484 11,897 71,381 237,938

正味財産増減計算書内訳表  
平成25年　4月　１日　から　　平成26年　3月31日まで

（単位：円）

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計



国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 共通 小計 学校教育事業 会館運営事業 共通 小計

正味財産増減計算書内訳表  
平成25年　4月　１日　から　　平成26年　3月31日まで

（単位：円）

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計

　　　管理費         0 0

委員会費 0 0 503,175 503,175

給与手当 0 0 5,724,259 5,724,259

退職給付費用 0 0 1,297,250 1,297,250

福利厚生費 0 0 749,862 749,862

通信運搬費 0 0 43,598 43,598

消耗品費 0 0 116,015 116,015

営繕費 0 0 61,841 61,841

光熱水料費 0 0 359,020 359,020

賃借料 0 0 145,382 145,382

損害保険料 0 0 46,551 46,551

租税公課 0 0 638,570 638,570

業務委託費 0 0 552,669 552,669

保守委託費 0 0 298,947 298,947

建物減価償却費 0 0 1,231,278 1,231,278

什器減価償却費 0 0 246,954 246,954

研修費 0 0 2,522 2,522

コンピューター関連費 0 0 208,826 208,826

旅費交通費 0 0 41,522 41,522

什器備品費 0 0 36,225 36,225

無形固定資産減価償却費 0 0 73,500 73,500

50周年記念事業費 0 0 4,934,581 4,934,581

雑費 0 0 26,437 26,437

　　　経常費用計           51,585,126 11,008,049 10,091,392 0 72,684,567 24,456,328 4,750,937 0 29,207,265 17,338,984 0 119,230,816

評価損益等調整前当期経常増減額 887,504 ▲ 1,808,872 ▲ 892,215 0 ▲ 1,813,583 ▲ 1,458,388 2,834,896 0 1,376,508 ▲ 7,117,677 0 ▲ 7,554,752

当期経常増減額 887,504 ▲ 1,808,872 ▲ 892,215 0 ▲ 1,813,583 ▲ 1,458,388 2,834,896 0 1,376,508 ▲ 7,117,677 0 ▲ 7,554,752

　2.経常外増減の部

　 (1)経常外収益    

      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   (2)経常外費用

固定資産除却損 2 2 2

      経常外費用計 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2

当期経常外増減額 0 0 0 ▲ 2 ▲ 2 0 0 0 0 0 ▲ 2

他会計振替額 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 887,504 ▲ 1,808,872 ▲ 892,215 ▲ 2 ▲ 1,813,585 ▲ 1,458,388 2,834,896 0 1,376,508 ▲ 7,117,677 0 ▲ 7,554,754

法人税、住民税及び事業税 0 788,300 788,300 788,300

当期一般正味財産増減額 887,504 ▲ 1,808,872 ▲ 892,215 ▲ 2 ▲ 1,813,585 ▲ 1,458,388 2,046,596 0 588,208 ▲ 7,117,677 0 ▲ 8,343,054

一般正味財産期首残高 0 7,457,512,293

一般正味財産期末残高 7,449,169,239

Ⅱ　正味財産期末残高  7,449,169,239
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